
Nachkommen von Mathias Klaps

Generation 1

1. MATHIAS1 KLAPS . Er hat CATHARINA HOFFMANNS geheiratet.

Mathias Klaps und Catharina Hoffmanns hatten folgende Kinder:

+2. i. MARIA CATHARINA2 KLAPS wurde im Jahr 1780 in Bracht geboren. Sie verstarb am
30 Jul 1848 in Bracht. Sie heiratete Peter Jacob Bonschen, der Sohn von Peter
Bonschen und Judith Gudula Stinges, am 21 Nov 1808 in Bracht. Er wurde im Jahr
1775 in Bracht geboren. Er verstarb am 10 Mrz 1853 in Bracht.

+3. ii. HEINRICH KLAPS wurde im Jahr 1780 in Bracht geboren. Er heiratete Anna Elisabeth
Terporten, die Tochter von Reiner Terporten und Johanna Catharina Wolters, am
29 Jun 1822 in Brüggen. Sie wurde am 16 Mrz 1793 in Born geboren. Sie verstarb
am 10 Jan 1836 in Bracht.

Generation 2

2. MARIA CATHARINA2 KLAPS (Mathias1) wurde im Jahr 1780 in Bracht geboren. Sie verstarb am 30
Jul 1848 in Bracht. Sie heiratete Peter Jacob Bonschen, der Sohn von Peter Bonschen und Judith
Gudula Stinges, am 21 Nov 1808 in Bracht. Er wurde im Jahr 1775 in Bracht geboren. Er verstarb
am 10 Mrz 1853 in Bracht.

Peter Jacob Bonschen und Maria Catharina Klaps hatten folgendes Kind:

+4. i. PETER MATHIAS3 BONSCHEN wurde am 31 Mrz 1818 in Bracht geboren. Er verstarb
am 13 Nov 1890 in Hinsbeck im Dorf 18. Er heiratete Anna Catharina Terporten, die
Tochter von Peter Heinrich Terporten und Maria Johanna Dickmanns, am 24 Apr
1856 in Bracht. Sie wurde am 16 Aug 1832 in Bracht geboren.

3. HEINRICH2 KLAPS (Mathias1) wurde im Jahr 1780 in Bracht geboren. Er heiratete Anna Elisabeth
Terporten, die Tochter von Reiner Terporten und Johanna Catharina Wolters, am 29 Jun 1822 in
Brüggen. Sie wurde am 16 Mrz 1793 in Born geboren. Sie verstarb am 10 Jan 1836 in Bracht.

Heinrich Klaps und Anna Elisabeth Terporten hatten folgende Kinder:

+5. i. ANNA CATHARINA3 KLAPS wurde im Jahr 1827 in Bracht geboren. Sie verstarb am 31
Dez 1897 in Lüttelbracht 196. Sie hat JOHANN MATHIAS PECHTHEIDEN geheiratet. Er
wurde im Jahr 1817 in Lüttelbracht geboren. Er verstarb am 20 Okt 1891 in
Lüttelbracht 196.

6. ii. PETER REINER KLAPS.

+7. iii. MARIA SIBILLA CATHARINA KLAPS wurde am 06 Mai 1823 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 19 Dez 1905 in Bracht Börholz. Sie heiratete Peter Wilhelm Imkamp,
der Sohn von Johann Arnold Imkamp und Maria Margaretha Maubach, am 05 Nov
1851 in Bracht. Er wurde am 07 Apr 1819 in Bracht geboren. Er verstarb am 02 Aug
1885 in Bracht Börholz 67.

+8. iv. HEINRICH MATHIAS KLAPS wurde am 06 Mrz 1829 in Bracht geboren. Er verstarb am
02 Dez 1887 in Lobberich. Er heiratete Maria Anna Catharina Hollenbenders, die
Tochter von Peter Anton Hollenbenders und Maria Helena Wans, am 26 Sep 1859
in Lobberich. Sie wurde am 03 Feb 1835 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 25
Mai 1917 in Lobberich Neustraße 16.

Generation 3

4. PETER MATHIAS3 BONSCHEN (Maria Catharina2 Klaps, Mathias1 Klaps) wurde am 31 Mrz 1818 in
Bracht geboren. Er verstarb am 13 Nov 1890 in Hinsbeck im Dorf 18. Er heiratete Anna Catharina
Terporten, die Tochter von Peter Heinrich Terporten und Maria Johanna Dickmanns, am 24 Apr
1856 in Bracht. Sie wurde am 16 Aug 1832 in Bracht geboren.

Peter Mathias Bonschen und Anna Catharina Terporten hatten folgendes Kind:

+9. i. ANNA MARIA JOHANNA4 BONSCHEN wurde am 04 Mrz 1864 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 27 Sep 1937 in Hinsbeck Bahnstraße 47. Sie heiratete Johann Wilhelm
Stelten, der Sohn von Johann Wilhelm Stelten und Anna Margaretha Indenklef, am
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Generation 3 (Fortsetzung)

23 Jan 1888 in Hinsbeck. Er wurde am 26 Feb 1860 in Hinsbeck geboren. Er
verstarb am 22 Sep 1916 in Hinsbeck Kirchstraße 2.

5. ANNA CATHARINA3 KLAPS (Heinrich2, Mathias1) wurde im Jahr 1827 in Bracht geboren. Sie verstarb
am 31 Dez 1897 in Lüttelbracht 196. Sie hat JOHANN MATHIAS PECHTHEIDEN geheiratet. Er wurde
im Jahr 1817 in Lüttelbracht geboren. Er verstarb am 20 Okt 1891 in Lüttelbracht 196.

Johann Mathias Pechtheiden und Anna Catharina Klaps hatten folgende Kinder:

10. i. SIBILLA KATHARINA4 PECHTHEIDEN wurde am 08 Feb 1864 in Lüttelbracht geboren.
Sie heiratete Peter Leonard Lenzen, der Sohn von Peter Martin Lenzen und Maria
Catharina Rütten, am 25 Nov 1898 in Amern St. Anton. Er wurde am 12 Dez 1861
in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 09 Feb 1912 in Amern St. Anton.

11. ii. PETER HEINRICH PECHTHEIDEN wurde am 29 Mrz 1867 in Lüttelbracht geboren. Er
heiratete (1) MARIA GERTRUD HORMES, die Tochter von Peter Wilhelm Hormes und
Maria Margaretha Roubert, am 06 Apr 1894 in Brüggen. Sie wurde am 24 Feb 1867
in Brüggen geboren. Er heiratete (2) ANNA GERTRUD HORMES, die Tochter von Peter
Wilhelm Hormes und Maria Margaretha Roubert, am 13 Nov 1894 in Brüggen. Sie
wurde am 02 Okt 1864 in Brüggen geboren.

7. MARIA SIBILLA CATHARINA3 KLAPS (Heinrich2, Mathias1) wurde am 06 Mai 1823 in Bracht geboren.
Sie verstarb am 19 Dez 1905 in Bracht Börholz. Sie heiratete Peter Wilhelm Imkamp, der Sohn
von Johann Arnold Imkamp und Maria Margaretha Maubach, am 05 Nov 1851 in Bracht. Er wurde
am 07 Apr 1819 in Bracht geboren. Er verstarb am 02 Aug 1885 in Bracht Börholz 67.

Peter Wilhelm Imkamp und Maria Sibilla Catharina Klaps hatten folgendes Kind:

+12. i. ANNA SIBILLA4 IMKAMP wurde am 05 Sep 1852 in Bracht geboren. Sie verstarb am
24 Dez 1933 in Bracht Boerholz 67. Sie heiratete Johann Gottfried Thodamm, der
Sohn von Heinrich Adam Thodamm und Maria Agnes Waßen, am 25 Jan 1875 in
Bracht. Er wurde am 28 Feb 1846 in Bracht geboren. Er verstarb am 29 Mai 1891 in
Bracht Börholz 67.

8. HEINRICH MATHIAS3 KLAPS (Heinrich2, Mathias1) wurde am 06 Mrz 1829 in Bracht geboren. Er
verstarb am 02 Dez 1887 in Lobberich. Er heiratete Maria Anna Catharina Hollenbenders, die
Tochter von Peter Anton Hollenbenders und Maria Helena Wans, am 26 Sep 1859 in Lobberich.
Sie wurde am 03 Feb 1835 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 25 Mai 1917 in Lobberich
Neustraße 16.

Heinrich Mathias Klaps und Maria Anna Catharina Hollenbenders hatten folgende Kinder:

+13. i. ANNA MAGDALENA4 KLAPS wurde am 21 Jan 1861 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Johannes Caspar Hanses, der Sohn von Peter Richard Hanses und
Maria Ottens, am 25 Okt 1892 in Dülken. Er wurde am 28 Dez 1869 in Haselünne
Kreis Meppen geboren. Er verstarb am 28 Okt 1934 in Dülken Adolf Hitler Straße
34.

+14. ii. PETER WILHELM KLAPS wurde am 27 Apr 1865 in Lobberich geboren. Er heiratete
Maria Lucia Dorpmanns, die Tochter von Wilhelm Dorpmanns und Maria Anna
Catharina Houben, am 11 Jan 1892 in Lobberich. Sie wurde am 07 Mrz 1867 in
Leuth geboren.

15. iii. FRIEDRICH WILHELM KLAPS wurde am 19 Aug 1876 in Lobberich geboren. Er
heiratete Katharina Adelgunde Utzenrath, die Tochter von Leopold Utzenrath und
Agnes Krupp, am 20 Sep 1909 in Lobberich. Sie wurde am 23 Nov 1875 in
München Gladbach geboren.

Generation 4

9. ANNA MARIA JOHANNA4 BONSCHEN (Peter Mathias3, Maria Catharina2 Klaps, Mathias1 Klaps) wurde
am 04 Mrz 1864 in Bracht geboren. Sie verstarb am 27 Sep 1937 in Hinsbeck Bahnstraße 47. Sie
heiratete Johann Wilhelm Stelten, der Sohn von Johann Wilhelm Stelten und Anna Margaretha
Indenklef, am 23 Jan 1888 in Hinsbeck. Er wurde am 26 Feb 1860 in Hinsbeck geboren. Er
verstarb am 22 Sep 1916 in Hinsbeck Kirchstraße 2.
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Generation 4 (Fortsetzung)

Johann Wilhelm Stelten und Anna Maria Johanna Bonschen hatten folgende Kinder:

16. i. ANNA MECHTILDIS5 STELTEN wurde im Jahr 1895 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
am 05 Aug 1897 in Hinsbeck Dorf 18.

17. ii. KATHARINA STELTEN wurde im Jahr 1896 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 05
Okt 1918 in Hinsbeck Kirchstraße 2.

18. iii. JOSEPH AUGUST STELTEN wurde im Jahr 1902 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
18 Sep 1902 in Hinsbeck Dorf 18.

19. iv. ANNA MARIA STELTEN wurde im Jahr 1905 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 12
Mrz 1905 in Hinsbeck Kirchstraße 2.

12. ANNA SIBILLA4 IMKAMP (Maria Sibilla Catharina3 Klaps, Heinrich2 Klaps, Mathias1 Klaps) wurde am
05 Sep 1852 in Bracht geboren. Sie verstarb am 24 Dez 1933 in Bracht Boerholz 67. Sie heiratete
Johann Gottfried Thodamm, der Sohn von Heinrich Adam Thodamm und Maria Agnes Waßen, am
25 Jan 1875 in Bracht. Er wurde am 28 Feb 1846 in Bracht geboren. Er verstarb am 29 Mai 1891
in Bracht Börholz 67.

Johann Gottfried Thodamm und Anna Sibilla Imkamp hatten folgende Kinder:

20. i. CATHARINA AGNES5 THODAMM wurde am 15 Nov 1875 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 18 Aug 1932 in Bracht Boerholz 52. Sie heiratete Johann Wilhelm
Doemges, der Sohn von Peter Mathias Doemges und Maria Petronella Strötges,
am 05 Sep 1904 in Bracht. Er wurde am 22 Dez 1862 in Bracht geboren.

21. ii. PETER WILHELM THODAMM wurde am 10 Feb 1882 in Bracht geboren. Er heiratete
Maria Bouscheljong, die Tochter von Johann Peter Paul Bouscheljong und
Catharina Gertrud Thoer, am 18 Mai 1908 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 21 Sep
1877 in Kaldenkirchen geboren.

13. ANNA MAGDALENA4 KLAPS (Heinrich Mathias3, Heinrich2, Mathias1) wurde am 21 Jan 1861 in
Lobberich geboren. Sie heiratete Johannes Caspar Hanses, der Sohn von Peter Richard Hanses
und Maria Ottens, am 25 Okt 1892 in Dülken. Er wurde am 28 Dez 1869 in Haselünne Kreis
Meppen geboren. Er verstarb am 28 Okt 1934 in Dülken Adolf Hitler Straße 34.

Johannes Caspar Hanses und Anna Magdalena Klaps hatten folgende Kinder:

22. i. PETER HEINRICH LEONHARD5 HANSES wurde am 31 Dez 1892 in Dülken geboren. Er
verstarb am 24 Apr 1893 in Dülken Bahnhofstraße 10.

23. ii. PETER HEINRICH BERNARD HANSES wurde am 30 Jan 1893 in Dülken Bahnhofstraße
10 geboren. Er verstarb am 10 Apr 1913 in Dülken Friedenstraße 23.

24. iii. ANNA MARIA HANSES wurde am 23 Okt 1894 in Dülken Bahnhofstraße 10 geboren.
Sie verstarb am 15 Nov 1895 in Dülken Bahnhofstraße 10.

25. iv. FRIEDRICH WILHELM HANSES wurde am 26 Apr 1897 in Dülken Marktstraße 32
geboren. Er verstarb am 04 Aug 1897 in Dülken Marktstraße 32.

14. PETER WILHELM4 KLAPS (Heinrich Mathias3, Heinrich2, Mathias1) wurde am 27 Apr 1865 in
Lobberich geboren. Er heiratete Maria Lucia Dorpmanns, die Tochter von Wilhelm Dorpmanns und
Maria Anna Catharina Houben, am 11 Jan 1892 in Lobberich. Sie wurde am 07 Mrz 1867 in Leuth
geboren.

Peter Wilhelm Klaps und Maria Lucia Dorpmanns hatten folgendes Kind:

26. i. KATHARINA5 KLAPS wurde am 29 Mai 1892 in Lobberich geboren. Sie heiratete
Wilhelm Mertin, der Sohn von Wilhelm Mertin und Agnes Walter, am 03 Jun 1919
in Lobberich. Er wurde am 05 Jan 1891 in Bobischau Habelschwerdt in Schlesien
geboren. Er verstarb am 15 Mrz 1946 in Dornbusch.
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